UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

EDITAL PROGRAD Nº 21/2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS MONITORES DE APOIO PEDAGÓGICO PARA

ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS E PcD - COLÉGIO DE

APLICAÇÃO DA UFAC

RESULTADO FINAL

A Coordenadoria de Apoio à Programas de Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil –

Caipme, torna público o resultado final para a seleção de bolsistas monitores para o Apoio Pedagógico a

Estudantes com Necessidades Educacionais Especiais e PcD no Colégio de Aplicação da Ufac.

As respostas dos Recursos foram encaminhadas para o e-mail dos candidatos.

Os(As) candidatos(as) classificados(as) devem seguir as instruções de pré-cadastro e posterior

finalização de cadastro na plataforma de monitoria (https://sistemas.ufac.br/monitoria/). Instruções estão

no edital.

Na segunda-feira (12 de agosto de 2024), os(as) candidatos(as) classificados(as) para a Educação

Infantil e Fundamental (1° ao 5° ano) devem procurar a professora Mirian na área da Pedagogia, às

07h30min. Os demais, procurar a professora Adélia na Coordenação de Ensino.

As datas para envio de relatórios mensais estarão disponíveis na plataforma de monitoria. A

monitoria terá início no dia 12 de agosto de 2024.

DATA ATIVIDADE RESPONSÁVEL

09 a 11/08/2024 Pré-cadastro dos monitores e professores orientadores na

plataforma de monitoria

(https://sistemas.ufac.br/monitoria/)

Alunos e Professores

12/08/2024 Cadastro das monitorias na plataforma Caipme

12/08/2024 Aceite do termo de compromisso e criação do plano de

trabalho com ajuda do(a) orientador(a).

Instruções no anexo II no edital

Alunos (Termo de Plano)

Professores (Plano)

Dúvidas, entrar em contato pelo e-mail: caipme.diafac@ufac.br

Rio Branco, AC, 09 de agosto de 2024,

https://sistemas/
mailto:caipme.diafac@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

EDITAL PROGRAD Nº 21/2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS MONITORES DE APOIO PEDAGÓGICO PARA

ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS E PcD – COLÉGIO DE

APLICAÇÃO DA UFAC

RESULTADO FINAL

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) / TURNO: MANHÃ / 4 VAGAS

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO NOTA DA

ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO

LUCAS SILVA DO MONTE CLASSIFICADO
8,7 1º

CAMILLY VITÓRIA CLASSIFICADO
8,6 2º

ANDREZA CAMPOS DA COSTA CLASSIFICADO
8,1 3º

TAYNÁ QUÉZIA SANTOS BATISTA CLASSIFICADO
7,5 4º

ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) / TURNO: MANHÃ / 8 VAGAS

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO NOTA DA

ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO

THAÍS GABRIELA LEBRE DE SOUZA CLASSIFICADO 9,0 1º

HELENA KRISNA DA SILVA COSTA CLASSIFICADO 9,0 2º

SARAH ARAÚJO DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO 9,0 3º

LAURA MAIA LIMA CLASSIFICADO 8,9 4º

CARLOS EDUARDO MONTES PINTO
CLASSIFICADO

(Recurso indeferido)

8,8 5º

GABRIEL HENRIQUE ARAÚJO MAGALHÃES CLASSIFICADO 8,7 6º

ANA LIS ALVES DE SOUZA MOURA CLASSIFICADO 7,4 7º

JOAO VITOR CHALUB MAGALHAES
CLASSIFICADO

(Recurso deferido)

7,0 8º

ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) / TURNO: TARDE / 1 VAGA

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO NOTA DA

ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO

DÉBORA DA SILVA FONTINELE CLASSIFICADO
9,1 1º

LETÍCIA GABRIELE XAVIER SANTANA CADASTRO DE RESERVA 8,8 2º

MARIA LUIZA POMPERMAIER DE LEMOS CADASTRO DE RESERVA 8,5 3º

MAYARA SARAIVA LIMA CADASTRO DE RESERVA 8,3 4º

EULÁLIA SANTOS MOURA CADASTRO DE RESERVA 7,5 5º

ANDRESSA DAMASCENO ROCHA CADASTRO DE RESERVA 6,8 6º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

ENSINO MÉDIO / TURNO: MANHÃ / 6 VAGAS

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO NOTA DA

ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO

VICTOR ROGER SALLES DE SOUZA CLASSIFICADO 8,6 1º

THIAGO DA SILVA SOUZA CLASSIFICADO 8,2 2º

JAISO MENDONÇA GUILHERME CLASSIFICADO 7,9 3º

RENSBRINI DE SOUZA NASCIMENTO CLASSIFICADO 7,6 4º

NATÁLIA KELY DA SILVA ESPINDOLA CLASSIFICADO 7,1 5º

ENSINO MÉDIO / TURNO: TARDE / 1 VAGA

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO NOTA DA

ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO

MARCOS ANTONIO DA COSTA RAMIRES CLASSIFICADO 9,0 1º

MAYSLLEN DE ARAÚJO RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA 7,7 2º

YASMIN VICTORIA BRAZ BARBOSA CADASTRO DE RESERVA 7,4 3º

CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS)

CANDIDATO(A) MOTIVO

ERICA ELLEN DA SILVA ARAUJO Não compareceu na entrevista

FRANCISCA SILVA ELIAS Não compareceu na entrevista

GABRIEL TTUTIZE DE ALBUQUERQUE SILVA Não compareceu na entrevista

JOÃO MARCOS DA SILVA LIMA Não compareceu na entrevista

JOÃO VICTOR DO NASCIMENTO  Não compareceu na entrevista

KEMILLY LORRAINY RODRIGUES Não compareceu na entrevista

MIRIAN LANAY LIMA DE SOUZA Não compareceu na entrevista

RICARDO DE ARAÚJO LOPES Não compareceu an entrevista

ROSÂNGELA DA SILVA ARAÚJO Não compareceu na entrevista

ANA CLARA ARRUDA DIAS RIBEIRO
INDEFERIDA (Item 8.2, 8.3, 8.4) A candidata não

entrou com recurso

GRACE JEMIMA CAVALCANTE ALMADA
INDEFERIDA (item 6.1)

A candidata não entrou com recurso

LUA VALENA APARECIDA DE HOLANDA E SILVA
INDEFERIDA (Item 8.2 e 8.4)

A candidata não entrou com recurso

NAYANE SILVA DE SANTANA
INDEFERIDA (Item 8.4)

A candidata não entrou com recurso

VANESSA DE MELO OLIVEIRA
INDEFERIDA (Item 8.4 e 6.1)

A candidata não entrou com recurso

Comissão de Seleção